
 
 

 
Via Palestro n. 75 - 00185 Roma - Partita Iva 07840931005 - Codice Fiscale 07840931005 

PEC: fondazionefc@legalmail.it – Sito internet: www.fondazionefrancescocannavo.it 

Segreteria:  segreteria@fondazionefrancescocannavo.it Tel. 06.4450361   

DETERMINAZIONE A CONTRARRE N. 3/2024 

IL PRESIDENTE 
 

- VISTO l’Atto notarile del 2 febbraio 2004 – registrato il 05/02/2004 presso Ufficio delle Entrate di Tivoli, 
al n. 200 serie 1, Notaio Paolo Cerasi repertorio 2728 raccolta 997 – di costituzione della Fondazione 
Francesco Cannavò quale Fondazione di diritto privato costituita e controllata dalla Federazione Ordini 
Farmacisti Italiani (FOFI) con patrimonio iniziale, pari ad euro 275.000, interamente versato dalla 
Federazione stessa; 

- VISTO lo Statuto della Fondazione nella versione vigente da ultimo modificata con le delibere del 
Consiglio di Amministrazione n. 33/2023 e del Consiglio Superiore n. 1/2023; 

- VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante il “Codice dei contratti pubblici” e in particolare 
l’articolo 17 comma 1 che «Prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le 
stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre 
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 
offerte.»; 

- RAVVISATA la necessità di acquistare un notebook da mettere a disposizione dei dipendenti dlla 
Fondazione società che abbia lo schermo di almeno 15 pollici e che sia leggero e facilmente 
maneggevole;  

- VISTA la comunicazione dell’assistenza informatica della Fondazione del 9 dicembre 2024 con la quale è 
stato segnalato che il modello notebook della Lenovo Yoga Slim 7, display 15,3” 2.8K, Intel Core Ultra7 
258v Serie 2, 32GB RAM, 1TB SSD è un ottimo prodotto adatto alle necessità della Fondazione; 

- RILEVATO che il suddetto notebook è stato reperito sul catalogo del MePA e che in tale portale il prezzo 
più economico è quello proposto dall’operatore economico Migaraur S.r.l. (sede legale in Via Evaristo 
Breccia n. 19, 00124 – ROMA, P.I. 16967301009) pari ad euro 1.424 (Iva esclusa); 

- CONSIDERATO che l’operatore economico Unieuro S.p.A. (sede legale in Via Piero Maroncelli n. 10, 
47121 – FORLÌ, P.I. 00876320409) offre al di fuori del MePA il prodotto di cui necessita la Fondazione al 
prezzo nettamente più conveniente di euro 1064,75 (Iva esclusa), al quale poter aggiungere l’assistenza 
aggiuntiva di 12 mesi oltre la durata della garanzia legale che include la copertura per danno accidentale 
e per furto al costo di euro 149; 

- VISTI gli artt. 48-55 del D.lgs. 36/2023, recanti una specifica disciplina per le procedure di affidamento dei 
contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea; 

- VISTI gli artt. 23 e 25 del D.lgs. 36/2023, rispettivamente in tema di ecosistema di approvvigionamento 
digitale e di piattaforme di approvvigionamento digitale; 

- CONSIDERATO che il budget a disposizione della Fondazione relativo all’esercizio finanziario 2024 
prevede la copertura finanziaria per tale spesa; 

DETERMINA 

- di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. 36/2023, la fornitura di un notebook Lenovo 
Yoga Slim 7, display 15,3” 2.8K, Intel Core Ultra7 258v Serie 2, 32GB RAM, 1TB SSD, mediante acquisto 
diretto al di fuori del MePA presso la Unieuro S.p.A. (sede legale in Via Piero Maroncelli n. 10, 47121 – 
FORLÌ, P.I. 00876320409) al quale poter aggiungere l’assistenza aggiuntiva di 12 mesi oltre la durata della 
garanzia legale, per una spesa complessiva pari ad euro 1.213,75 oltre IVA. 

 
Roma, 23.12.2024 

Il Presidente 
Luigi D’Ambrosio Lettieri 

mailto:fondazionefc@legalmail.it
mailto:segreteria@fondazionefrancescocannavo.it

		2024-12-30T12:50:45+0000
	D'Ambrosio Lettieri Luigi




